



Câmara Municipal de Votorantim CNPJ 50.333.624/0001-07 Requisição de Material Almojarifado	Data
	20/07/21

Dep. / Gabinete: COMPTAS	Requerente: DANIEL
---------------------------------	---------------------------

Quantidade	Material
01	cola bastão

Observações:

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		



Câmara Municipal de Votorantim
CNPJ 50.333.624/0001-07
Requisição de Material Almojarifado

Data

19/07/21

Dep. / Gabinete: *Compras*

Requerente: *Daniel*

Quantidade	Material
01	SSD 240 GB <i>Cancel</i>
Observações:	

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>



Câmara Municipal de Votorantim
CNPJ 50.333.624/0001-07
Requisição de Material Almojarifado

Data

16/07/21

Dep. / Gabinete: *COMPRAS*

Requerente: *Daniel*

Quantidade	Material
01	bobina calculadora 57mm X 30mts

Observações:

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>



Câmara Municipal de Votorantim CNPJ 50.333.624/0001-07 Requisição de Material Almoxxarifado	Data
	14/07/21

Dep. / Gabinete: <i>compras</i>	Requerente: <i>Simone</i>
--	----------------------------------

Quantidade	Material
01	caixa políandz Arquivo Amarela

Observações:

Aprovações		Almoxxarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>[Signature]</i>	<i>Simone</i>



Câmara Municipal de Votorantim
CNPJ 50.333.624/0001-07
Requisição de Material Almojarifado

Data

12/07/21

Dep. / Gabinete: *Compras*

Requerente: *Simone*

Quantidade	Material
01	caixa arquivo políondã azul
01	marca texto
Observações:	

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>R</i>	<i>Simone</i>



Câmara Municipal de Votorantim CNPJ 50.333.624/0001-07 Requisição de Material Almojarifado	Data
	02/07/21

Dep. / Gabinete: Compras	Requerente: S. Meme
---------------------------------	----------------------------

Quantidade	Material
02	pet sulfite

Observações:

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		



Câmara Municipal de Votorantim
CNPJ 50.333.624/0001-07
Requisição de Material Almojarifado

Data

01/07/21

Dep. / Gabinete: *Compan*

Requerente: *David*

Quantidade	Material
10	Aracos poluistica AR CI furo
Observações:	

Aprovações		Almojarifado	Requerente
Superior	Diretor		
		<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>

RECEBEMOS DE GUIVI TECNOLOGIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 4.450,00	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO Camara Municipal de Votorantim	Nº: 000.000.147 SÉRIE: 1

GUIVI TECNOLOGIA LTDA - ME RUA COMANDANTE SALGADO, 326 VILA HORTENCIA CEP: 18020-264 - Sorocaba - SP TEL/FAX: (15) 3232-6250	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída		
	Nº 000.000.147 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1		CHAVE DE ACESSO 3521 0706 1588 1800 0113 5500 1000 0061 4710 0464 0328
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210795009648 - 14/07/2021 19:28:47	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 669652216110	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 06.158.818/0001-13	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL Camara Municipal de Votorantim		CNPJ/CPF 50.333.624/0001-07	DATA DA EMISSÃO 14/07/2021
ENDEREÇO Rua Antonio Festa, 88		BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 18110-000
MUNICÍPIO Votorantim		FONE/FAX	UF SP
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 19:28:43

FATURA
CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.450,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.450,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE Caixas	MARCA Varias	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	C/OSCM	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	R.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
00105	AP (Access Point) - Modulo AP 1210	85176241	0 102	5102	UN	2	981,50	1.963,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00106	Cabo de Rede 305m Lan Sobopius Cat.5c Azul Fu	85444900	0 102	5102	CX	1	880,00	880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00113	Cabo Flexível 4mm	85444900	0 102	5102	MT	10	7,50	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00110	Ferro de Solda 60W 110v Temperatura Ajustavel	85151100	0 102	5102	UN	1	125,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00111	Solda Estanho 60x40 1mm 250g	83119000	0 102	5102	UN	1	95,00	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00114	FITA ISOLANTE CLASSE A	39191020	0 102	5102	UN	1	35,00	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00108	Alicate de corte profissional 6 ou 6,5	82032010	0 102	5102	UN	1	25,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00109	Alicate Decapador de Fios Profissional	82032010	0 102	5102	UN	1	175,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00112	Filtro de Linha Regua Rack 19 1pcc 12 tomadas	85364900	0 102	5102	UN	2	90,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00093	Ponteras RJ45 Furukawa CAT.5 ou CAT6	85369090	0 102	5102	UN	100	3,07	307,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00107	SSD 240 GB Sandisk	85235190	0 102	5102	UN	2	295,00	590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Recebido em 19/07/21

 Nome: Daniel

 Cargo: Coord. Compras

 CPF: 388.942.688-37
DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA DO SIMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITO DE ICMS	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



Câmara Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”

ESTADO DE SÃO PAULO

Mapa nº 45/2021

De: Setor de Compras
Para: Excelentíssimo Senhor Presidente

Encaminhamos a Vossa Senhoria, as cotações com a relação das empresas interessadas em fornecer diversos produtos (relação em anexo), para setor de Informática, seguem para conhecimento e providências.

Empresas	Valores
JLX Informática	R\$ 4.473,84
Guivi Tecnologia	R\$ 4.450,00
TBS Informática	NÃO RESPONDEU
Balão Informática	NÃO RESPONDEU
JH Comercial	NÃO RESPONDEU
Votogames Informática	NÃO RESPONDEU

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

José Antônio dos Santos
Compras, Patrimônio e Almoxarifado

Votorantim, 31 de maio de 2021.

Indicação empresa vencedora <i>Cliente, análise a empresa de menor valor. "Guivi Tecnologia"</i>	Conforme comunicado SDG nº040/2018 A partir de 08 de abril de 2019 será obrigatório o envio, pelo sistema AUDESP IV, de todas as contratações com valor igual ou superior a R\$ 7.272,50 (250 UFESP). Obrigatório fazer AUTUAÇÃO com JUSTIFICATIVA e PARACER JURICO. Após a conclusão do processo, encaminhar imediatamente aos Analistas Legislativos para envio de informações ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (AUDESP).
Minuta de Contrato: () Sim () Não	
José Claudio Pereira "ZELÃO" Presidente	

Indicação ficha e conta (desdobro)	Ciente
Ficha:	
Conta Material:	
Conta Serviço:	
Contabilidade	Jurídico

Cotação de Preço

compras2@votorantim.sp.leg.br (18 de Maio de 2021 12:12)

Para: vendas@tbsorocaba.com.br

De compras2@votorantim.sp.leg.br 167KB
Para vendas@tbsorocaba.com.br
Cco sorocaba@balaodainformatica.com.br, neto@jlx.com.br, vendas4@jhcomercial.com.br, rafael@votogames.com.br, vendas1@gruporeche.com.br, compras@votorantim.sp.leg.br, compras3@votorantim.sp.leg.br
Data 18 de Maio de 2021 12:12 (há 13 dias)



Informatica.docx

123KB

Bom dia,

Solicitamos a gentileza de nos enviar Cotação de Preços até o dia 25/05/2021 para os seguintes materiais em anexo:

Obs: Dados que necessitam constar no orçamento:

- Papel Timbrado
- Razão Social
- CNPJ,
- Valor e descrição do Produto ou Serviço;
- Data do orçamento;
- Validade do orçamento;
- Contato telefônico
- Forma de Pagamento

Nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Obrigado

Atenciosamente,

José Antônio
Câmara Municipal de Votorantim
Fone: 15 33537302



RES: Cotação de Preço

neto@jlx.com.br

21 de Maio de 2021 12:49

Para: compras2@votorantim.sp.leg.br

Boa tarde José,

Obrigado por aguardar.

Segue anexo orçamento solicitado, qualquer dúvida estou à disposição.

Att.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.De: compras2@votorantim.sp.leg.br <compras2@votorantim.sp.leg.br>

Enviada em: terça-feira, 18 de maio de 2021 12:13

Para: vendas@tbsorocaba.com.br

Assunto: Cotação de Preço

Bom dia,

Solicitamos a gentileza de nos enviar Cotação de Preços até o dia 25/05/2021 para os seguintes materiais em anexo:

Obs: Dados que necessitam constar no orçamento:

- Papel Timbrado
- Razão Social
- CNPJ,
- Valor e descrição do Produto ou Serviço;
- Data do orçamento;
- Validade do orçamento;
- Contato telefônico
- Forma de Pagamento

Nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Obrigado

Atenciosamente,

José Antônio
Câmara Municipal de Votorantim
Fone: 15 33537302



JLX DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA
SERGIO RODRIGUES FERNANDES JUNIOR-ME
R. VICENTE DE CARVALHO, 122 - CENTRO - SOROCABA - SP
CNPJ: 20.242.216/0001-70

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM	ENTREGA: 5 Á 7 DIAS UTEIS
A/C: JOSÉ ANTONIO	FRETE: CIF
PAGAMENTO: DEPOSITO A VISTA	VALIDADEZ: 3 DIAS UTEIS
GARANTIA: 6 MESES DIRETAMENTE COM A JLX	
VENDEDOR: NETO BENINI	
CONTATO: (15) 9.9623-3691 / (15) 3035-7213	DATA: 21/05/2021
E-MAIL: neto@jlx.com.br	

ORÇAMENTO

LINHA	MATERIAL	QTD	UNO	TOTAL	ENTREGA
1	PINO JACK RJ-45 8X8 FCS CAT.5E - 10 PÇS - SOHOPLUS	10	R\$ 25,60	R\$ 256,00	FOB
2	CABO LAN SOHOPLUS U/UTP CAT.5E 24AWGX4P CMX AZUL CX 305M	1	R\$ 886,50	R\$ 886,50	FOB
3	HD SSD 240GB CRUCIAL SATA 3 2.5" BX500 CT240BX500SSD1	2	R\$ 299,50	R\$ 599,00	FOB
4	EDA ALICATE CORTE DIAGONAL 6", 7ZC, PRETO	1	R\$ 25,65	R\$ 25,65	FOB
5	DECAPADOR FIO PARA ELETRICISTA 6 - 152MM PROFISSIONAL	1	R\$ 189,90	R\$ 189,90	FOB
6	FERRO DE SOLDA 60W 110V TEMPERATURA AJUSTÁVEL COM PONTEIRAS	1	R\$ 125,45	R\$ 125,45	FOB
7	ESTANHO DE SOLDA 1.0MM 60X40 189 MSX CARRETEL 250G CAST	1	R\$ 99,90	R\$ 99,90	FOB
8	REGUA P/ RACK 19 12 TOMADAS CABO 1,10M - INMETRO	2	R\$ 93,82	R\$ 187,64	FOB
10	10 METROS CABO ELETRICO FLEXIVEL 4MM	1	R\$ 82,50	R\$ 82,50	FOB
11	FITA ISOLANTE PROFISSIONAL 3M SCOTCH 33+ CLASSE A ORIGINAL	1	R\$ 41,50	R\$ 41,50	FOB
12	ROTEADOR ACCESS POINT AP 1350 AC	2	R\$ 989,90	R\$ 1.979,80	FOB

TOTAL R\$ 4.473,84

*A APROVAÇÃO DESSE ORÇAMENTO CORRESPONDE AO CIENTE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO/PRAZO DE ENTREGA E VALORES OFERTADOS.

* FRETE CIF VÁLIDO SOMENTE PARA A COMPRA DO PACOTE COMPLETO.

VISTO
José Cláudio Pereira
ZELÃO
Presidente

NETO BENINI
WHATS: (15) 9.9623-3691 - TEL: (15) 3035.7213
E-MAIL: neto@jlx.com.br

Orçamento CMV Informática

"Gladson 1" <gladson@gruporeche.com.br>

28 de Maio de 2021 14:32

Para: compras2@votorantim.sp.leg.br

Boa tarde

Conforme solicitado segue anexo nosso orçamento para vossa apreciação;

Muito Obrigado.

Atenciosamente / Saludos cordiales / Best Regards

Gladson Reche





GUIVI TECNOLOGIA LTDA ME - CNPJ 06.158.818/0001-13
Rua Comandante Salgado, 326 - Vila Hortência -
Sorocaba-SP
CEP 18020-264 - 15 32326250 - 15 998121212

ORÇAMENTO

À Câmara Municipal de Votorantim

A/C Compras

Prezados Senhores, orçamento que faz a empresa: GUIVI TECNOLOGIA LTDA ME, GRUPO RECHE, inscrita no CNPJ/MF no 06.158.818/0001-13, inscrição estadual no 669.652.216.110, estabelecida a Rua Comandante Salgado, 326, Bairro Vila Hortência, Tel 15 32326250 / 15 998121212, E-mail gladson@gruporeche.com.br Cidade Sorocaba, Estado de São Paulo, conforme solicitado:

02 (dois) AP (Access Point) - modelo AP1210 ou superior x R\$ 981,50 =

R\$1963,00

100 (cem) Ponteiros RJ45 de passagem - Furukawa Cat5e ou Cat6 = R\$307,00

02 (dois) SSD 240 GB Sandisk ou Crucial para notebook x R\$ 295,00 = R\$590,00

01 (uma) caixa Cado de Rede 305m Lan Sohoplus Cat.5e Azul Furukawa = R\$880,00

01 (um) Alicates de Corte profissional 6" ou 6,5" = R\$25,00

01 (um) Alicates Decapador de fios profissional = R\$175,00

01 (um) Ferro de Solda 60w 110v Temperatura Ajustável com Ponteiros = R\$125,00

01 (um) Solda Estanho 60x40 1mm 250g ou 500g = R\$95,00

02 (dois) Filtro de Linha Régua Rack 19 Ipec 12 tomadas = R\$180,00

10 (dez) metros de cabo flexível 4mm (preto ou azul) = R\$75,00

01 (um) rolo de Fita Isolante classe A = R\$35,00

Valor total R\$4450,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais)

Emitimos nota fiscal eletrônica, os pagamentos podem ser feitos por depósito ou boleto até 10 dias após emissão da nota.





Câmara Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”

ESTADO DE SÃO PAULO

Bulevar Antonio Festa, 88 Centro – CEP 18110-105 – Fones: (15) 3353-7300 Fax: 3353-7302

<http://www.camaravotorantim.sp.gov.br>

DESPACHO PRESIDÊNCIA

Votorantim, 14 de maio de 2021.

Despacho nº 0117/21

Da: Presidência

Câmara Municipal de Votorantim/SP

Para: Coordenador de Serviços de Compras, Patrimônio e Almoxarifado.

Venho por meio deste, solicitar a compra de dos materiais relacionados nos ofícios (009/21, 17/21, 31/21, 12/21, 158/21, 20/21, 01/21 e 02/21) em anexo, peço que providencie a compra e entrega aos setores que solicitaram pedindo que assinem uma requisição, para posteriormente possamos relacionar os gastos soa setores responsáveis no portal da transparência.

Sendo assim, peço que analise para deliberação ao setor Coordenador de Serviços de Compras, Patrimônio e Almoxarifado, para devida providências.


JOSE CLAUDIO PEREIRA
“ZELÃO”
Presidente

18/05/2021



Câmara Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO Nº 20/2021/CCPA

Votorantim, 05 de Maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
José Cláudio Pereira “ZELÃO”
Presidente da Câmara Municipal de Votorantim

Assunto: Aquisição de SSD 240 GB

Senhor Presidente,

Venho por meio deste ofício solicitar a autorização para aquisição de SSD 240 GB para o notebook do setor de compras, informo que a necessidade se vem porque o mesmo aparelho é utilizado em dia de licitação.

Atenciosamente,

Daniel Solon Ribeiro
Coordenador de Compras, Patrimônio e Almoxarifado





REQUISIÇÕES DE SAÍDA

Page 1

Período: 01/07/2021 à 31/07/2021
Centro de Custo: 174
Código Patrimonial / Natureza de Saída (PCASP): Todos

Grupo: 01/07/2021

Requisicao Data

000456/21 01/07/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição Detalhada	Centro de Custo			
002.000.119	SACO PLÁSTICO A4 - 4 FUROS	PCT	10	0,321	3,21
		COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI			
TOTAL REQUISIÇÃO			10		3,21
TOTAL GRUPO 01/07/2021			10		3,21

Grupo: 02/07/2021

Requisicao Data

000461/21 02/07/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição Detalhada	Centro de Custo			
002.000.129	PAPEL SULFITE A4	UN	2	12,684	25,37
		COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI			
TOTAL REQUISIÇÃO			2		25,37
TOTAL GRUPO 02/07/2021			2		25,37

Grupo: 12/07/2021

Requisicao Data

000479/21 12/07/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição Detalhada	Centro de Custo			
002.000.150	CAIXA ARQUIVO M. NOVAONDA-AZUL	UN	1	6,78	6,78
		COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI			
002.000.009	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UN	1	1,775	1,77
		COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI			
TOTAL REQUISIÇÃO			2		8,55
TOTAL GRUPO 12/07/2021			2		8,55

Grupo: 14/07/2021

Requisicao Data

000488/21 14/07/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição Detalhada	Centro de Custo			
002.000.152	CAIXA ARQUIVO M. NOVAONDA-AMARELA	UN	1	5,28	5,28
		COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI			
TOTAL REQUISIÇÃO			1		5,28

REQUISIÇÕES DE SAÍDA

Período: 01/07/2021 à 31/07/2021
Centro de Custo: 174
Código Patrimonial / Natureza de Saída (PCASP): Todos

Grupo: 14/07/2021

TOTAL GRUPO 14/07/2021 1 5,28

Grupo: 16/07/2021

Requisicao Data

000496/21 16/07/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
002.000.004	BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR	RL	1	1,60	1,60

Descrição Detalhada Centro de Custo COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI

TOTAL REQUISIÇÃO

1

1,60

TOTAL GRUPO 16/07/2021 1 1,60

Grupo: 19/07/2021

Requisicao Data

000502/21 19/07/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
003.000.067	HD SSD SANDISK 240GB	UN	1	295,00	295,00

Descrição Detalhada Centro de Custo COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI

TOTAL REQUISIÇÃO

1

295,00

TOTAL GRUPO 19/07/2021 1 295,00

Grupo: 20/07/2021

Requisicao Data

000507/21 20/07/2021

Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
002.000.020	COLA EM BASTÃO	UN	1	3,123	3,12

Descrição Detalhada Centro de Custo COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI

TOTAL REQUISIÇÃO

1

3,12

TOTAL GRUPO 20/07/2021 1 3,12

TOTAL GERAL

18

342,13